
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 
Copia Albo 

 
 
 

 

COMUNE DI RIBORDONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
AREA 

 

TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

N. 62 del 29/10/2018 
 
 

 

 
Oggetto: LAMA PER SGOMBERO NEVE - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO - 
CIG:ZCD2584537           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Determinazione N. 62 del 29/10/2018 

Oggetto: LAMA PER SGOMBERO NEVE - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO - 
CIG:ZCD2584537           
 

Il Responsabile del Servizio 
 
      
Premesso che: 
 
- Il Comune di Ribordone è proprietario di un trattore adibito allo sombero della neve 
dalle strade comunali che necessita di allestimento con lama da neve debitamente 
montata e omologata; 
 
- Considerato poter provvedere alle suddette necessità, mediante affidamento ai 
sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 
- Si è richiesto, nelle vie brevi, preventivo alla ditta AIMONETTO Fabrizio di Sparone 
per l’esecuzione dei lavori indicati; 
 
- Vista l’ offerta pervenuta dalla ditta interpellata in data 15.09.2018 prot.2203 che si 
è resa disponibile ad effettuare i lavori  verso il corrispettivo complessivo di €.4.625,00 
oltre IVA; 
 
- Accertata la congruità dell’importo richiesto e che la stessa somma trova copertura 
nel bilancio 2018; 
 
- Visto il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 
- Visto il D.Lgs n.50/2016; 
- Visto il D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 
- Ritenuto provvedere all’impegno di spesa e affidamento; 
 

D E T E R M I N A 
  
1) Di affidare i lavori difornitura. Montaggio e omologazione di una lama per sgombero 
neve marca OMA con libretto alla AIMONETTO Fabrizio di Sparone verso il corrispettivo  
di €.4.625,00 oltre IVA; 
 
2) Di imputare complessiva di €.5.642,50 al cap.3400.3 della relativa missione e 
programma del bilancio 2018/2020 (imp.24/09). 
 
3) Di dare atto che le attività dovranno essere svolte a perfetta regola d’arte 
utilizzando materiali di qualità, secondo le seguenti condizioni principali: 
- La ditta affidataria dovrà adempiere puntualmente a tutte le prescrizioni in tema di 
sicurezza sul lavoro disposte dal D.Lgs 81/2008 e s.m.i.; 
- Accurata pulizia delle aree interessate ad ultimazione degli interventi svolti; 
 
4) Di dare atto: 
- Che si provvederà alla liquidazione della spesa qui impegnata a seguito del 
controllo della regolare esecuzione, successivamente alla presentazione di fattura fiscale 
da parte del soggetto affidatario ed alla verifica della regolarità contributiva; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

- Di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art.183, c.8 del 
TUEL; 
- Il presente provvedimento, diverrà esecutivo sin dal momento del visto da parte del 
responsabile del servizio finanziario; 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to Dr.ssa Daniela Parlante 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i..  
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
Ribordone lì 29/10/2018 
  

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to Alessandro RATTO 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N.        Registro Pubblicazioni 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 14/01/2019 Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 
 

Ribordone, lì 14/01/2019 
 

Ribordone, lì   14/01/2019 Il Segretario Comunale 

 F.to Dr.ssa Tiziana Maglione 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Ribordone, lì  14/01/2019 

 Il Segretario Comunale 

 F.toDr.ssa Tiziana Maglione 

 


